
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  RICORSO IN OPPOSIZIONE A PREAVVISO DI FERMO AMMINISTRATIVO, 
PROMOSSO DA V.R, AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI VERBANIA, R.G. N. 
207/24.

  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PRESO ATTO - che, in data 03.04.2024, il sig. V.R. notificava ricorso in opposizione a 
preavviso di fermo amministrativo, avanti il Giudice di Pace di Verbania, 
R.G. n. 207/24, munito di pedissequo Decreto di Fissazione di udienza 
al 07.10.2024, contro l’Agenzia delle Entrate - Riscossione, contro la 
ASL VCO e altri soggetti, per l’annullamento – previa sospensione - 
della comunicazione preventiva di fermo amministrativo n. 
13880202300000650000 e degli atti ad essa sottesi, emessa 
dall’Agenzia delle Entrate – Riscossione, notificatagli in data 
18.01.2014, per la somma complessiva di € 466.322,36;
-  che, per quanto di competenza della ASL VCO, nel ricorso veniva 
contestata la cartella esattoriale n. 138201100005258810000 (notificata 
in data 24.02.2011), dell’importo complessivo di € 2.916,31, credito 
derivante dall’Ordinanza Ingiunzione n. 02/09 del 18.09.2009, emessa 
dall’ASL VCO a seguito del mancato pagamento del Processo Verbale n. 
59/08/O del 30.07.2008, elevato dalla S.C. Prevenzione e sicurezza 
Ambienti di Lavoro, della medesima Azienda Sanitaria; 

RICHIAMATA la L.R. 03.07.1996 n. 35 “Delega o Sub delega delle funzioni 
amministrative sanzionatorie in materia di igiene alimenti e bevande, 
sostanze destinate alla alimentazione, sanità pubblica e veterinaria, 
disciplina dell’attività urbanistico edilizia” con la quale la Regione 
Piemonte ha delegato alle Aziende Sanitarie Locali le funzioni 
amministrative concernenti l’applicazione di sanzioni amministrative 
pecuniarie nelle suddette materie;

RAVVISATO che sussistono i presupposti per resistere nel procedimento dianzi 
citato, in considerazione dell’esistenza di valide argomentazioni di diritto 
e di merito a sostegno della legittimità dell’operato dell’Azienda;

RITENUTO pertanto di costituirsi nel predetto procedimento, affidando l’incarico de 
quo all’Avv. Margherita Valente Avvocato Dirigente della SOC Affari 
Generali Legali e Istituzionali della ASL VCO quale legale cui affidare il 
mandato difensivo e la costituzione nel giudizio de quo.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. per tutte le motivazioni di cui in premessa, di costituirsi in giudizio avverso il ricorso 
in opposizione a preavviso di fermo amministrativo, avanti il Giudice di Pace di 
Verbania, R.G. n. 207/24, promosso contro l’Agenzia delle Entrate - Riscossione, 
contro la ASL VCO e altri soggetti;

2. di conferire il patrocinio legale, per la rappresentanza e difesa di questo Ente, 
all'Avv. Margherita VALENTE, Avvocato Dirigente della ASL VCO, presso cui viene 
eletto domicilio.


		2024-05-31T10:01:06+0000
	Cinzia Meloda


		2024-05-31T10:41:29+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-05-31T11:06:58+0000
	Chiara Serpieri




